tlt

ESTADO DE M]]iÀS GERA]S

INDICAÇÃo N" zolnozs

Exmo. Sr.

Luciano ÃznaResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de pelo menos dois postes para iluminação do final da rua Lourival Martins

de Melo, em frente a portaria da Escola Municipal Vereador José Alvarenga.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se a instalação de pelo menos dois postes para iluminação pública no final da

rua Lourival Martins de Melo, em frente à portaria da Escola Municipal Vereador Jose

Alvarenga.

O local necessita de iluminação urgente, pois, devido à escuridão, tornou-se ponto

frequente de atos ilícitos, colocando os moradores em situação de risco. Diante dessa

realidade, a implantação de iluminação adequada é medida essencial para promover maior

segurança à comunidade local, especialmente aos que transitam pela região no início da manhã

e à noite-

Conto com a atenção e sensibilidade do Excelentíssimo Prefeito Municipal para o

atendimento dessa demanda, que é de extrema relevância e urgência para os munícipes.

Sala das Sessões, l9 de maio de2025.

Câmara Municipal de Campo Belo

ssÂo
APROYADO

Ê rii
cÁnaann muN,C ü

/ (0

ENTE

'
'1:;:

i
l,

PR

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Carnpo Belo: MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) -3831-5?77

EEto I